que divino prorsus eloquio se commendet et in celum usque nomen eius celebret et extollat ad quem dirigantur? verum cave, mi carissime Iohannes, hoc orationis genus non tam illum permulcere cui scribitur, quam supra fidem esse ceteris, cum  
 5 legatur. quis enim possit facile persuaderi in me vel in alio aut eruditionem sempiternam gloriam parituram aut tantam virtutum suppellectilem esse quantam michi tuis illis excultissimis litteris tribuisti? ego michi quidem illas virtutes inesse non sentio; quamobrem in monitionem et calcar accipiam, ut talis esse coner  
 10 qualem ille tue littere formaverunt vel, si minus id forte successerit, quanto propius per me fieri poterit ad illud perfectionis accedam. interim autem si talem credideris qualem scribis, tuo fruam errore, cum nullo modo fieri posse consentiam, quin diligas quem tibi talem esse, licet inexploratus quam oporteat, persua-  
 15 sisti; gaudeboque quod diligar et in dies conabor efficere quosim tibi et aliis merito diligendus. unum tamen certissime scias velim, me semper tuam scientiam et eloquentiam, quibus ceteris mirabiliter enimes, celebrasse graviterque tulisse quod erga me te gereres subiratum; eratque michi metus aliquo meo errore;  
 20 culpam enim abesse sentiebam; me tuam dilectionem et prestantiam offendisse. quod autem id, ut inquis, detestandis cupiditatum tuarum rationibus conflatum sit, licet asseras, michi nequeo persuadere. quis enim credat inter tante tanque copiose humanitatis, hoc est eruditionis moralis, studia tantum cupiditatibus  
 25 vel cupiditatum rationibus, ut affirmas, quibus ille careant, licuisse, quod amico benefico tam ardentem potueris succensere? fuit profecto, licet id dissimules, in hac re non crimen aliquod meum, sed error, qui tibi preterite simultatis materiam ministravit. verum, quia dignum forte non est visum illud, quicquid fuerit, cui  
 30 non potius parcendum quam irascendum foret, cupiditatibus tuis tribuis, ut meum excuses errorem.

11. Cod. proprius

celebri ed esalti il oome di colui al quale scrive?

Badi però Giovanni di non apparire agli occhi altrui menzognero.

Niuno vorrà infatti credere che Coluccio sia tale quale egli l'ha dipinto.

Ei stesso per primo si riconosce ben lungi dall'aver raggiunta l'eccellenza attribuitagli.

Ad ogni modo gli è grato che ei s'inganni sul conto suo, perchè siffatto errore è indizio d'amore.

E quest'amore ei lo ricambiò veramente sempre, così che fu dolentissimo di saperlo adirato con lui, ebbene fosse conacio della propria innocenza.